

W kolejnym dniu wizyty studyjnej mogliśmy wymienić doświadczenia z Lokalną Grupą Działania – Stowarzyszeniem na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Alpujarra-Sierra Nevada de Granada, @gdr.alpujarragranada (www.alpujarragranada.com). Przedstawiciele Zarządu Grupy oraz Juan José Castillo Castillo – Prezes organizacji i Stowarzyszenia Winiarskiego, przywitani nas na plantacji wina Bodega Quatro Vientos @bodegacuatrovientos.es (www.bodegacuatrovientos.es).

Wizytę rozpoczęliśmy od spaceru przez ogród winny, gdzie oprócz spektakularnych widoków na Sierra Nevada oraz turkusowe Morze Śródziemne mogliśmy odkryć wiele odmian winogron, które są uprawiane w regionie. Mogliśmy także poznać stosowany na plantacji system nawadniania podziemnego i proces odzyskiwania wody z nawadniania i wód powierzchniowych do powtórnego wykorzystania poprzez gromadzenie jej w zbiornikach.

W Centrum Tematycznym Vino La Contraviesa – Alpujarra w Sierra de la Contraviesa uczestnicy wizyty studyjnej poznali historię miejsca, rozwój technologii na przestrzeni dekad oraz proces produkcji lokalnego wina. Byliśmy pod ogromnym wrażeniem Muzeum Enologicznego Contraviesa, znajdującego się w najstarszej części winnicy, które gromadzi najbardziej kompletną kolekcję przedmiotów związanych z tradycją winiarską regionu. Multimedialna prezentacja sprawiła, iż staliśmy się aktywnymi świadkami niewyczerpanych zapachów, tekstur, kolorów i dźwięków związanych ze starożytną tradycją winiarską Contraviesa i Alpujarra.

Winiarnia, centrum tematyczne, restauracja i sklep z lokalnymi produktami oraz dostępny na terenie obiektu apartament stały się znaczącą ikoną turystyki winiarskiej obszaru Alpujarra w Granadzie. To doskonały przykład komplementarnej usługi turystycznej oraz miejsce, w którym historia i tradycja przeplata się z nowoczesnością i komfortem.

W trakcie wizyty towarzyszyli nam Alcaldowie (Burmistrzowie) miejscowości [Murtas](#) – Jose Miguel Rodriges oraz miejscowości [Albondon](#) – Margarita Castillo Martos, dzięki czemu w podsumowaniu pobytu wymieniliśmy się z przedstawicielami regionu oraz Lokalnej Grupy Działania informacjami i doświadczeniami. Poszukiwaliśmy formuł współpracy związanych z bogactwem kulturowym, historycznym i przyrodniczym regionów, w których działamy. Naszym wspólnym celem jest rozwój turystyki opartej na zrównoważonym wykorzystywaniu wartości regionów, a także rozwój produkcji wyrobów lokalnych i tradycyjnych.

Dziękujemy GDR Alpujarra-Sierra Nevada de Granda za niezwykłą gościnność, fachowość i

podzielenie się z nami wieloletnim doświadczeniem. Wizyta była bardzo inspirująca i motywująca do działania.





















